attempted to represent, as far as possible, by the help of the Greek versions, the real reading of the Hebrew. With this view he adopted the notation of Origen *SEE SEPTUAGINT*; comp. *Pref. in Genesis, etc.*], and thus indicated all the additions and omissions of the Sept. text reproduced in the Latin. The additions were marked by an *obelis* (†); the omissions, which he supplied, by an asterisk (*). The omitted passages he supplied by a version of the Greek of Theodotion, and not directly from the Hebrew (“unusquisque . . . ubicunque viderit irgulam praecedentem [†] ab ea usque ad duo puncta [“] quae impressimus, sciat in LXX interpretibus plus haberi. Ubi autem stellae [*] similitudinem perspexerit, de Hebraeis voluminibus additum noverit, meque usque ad duo *pulicta, juxta Theodotionis dumtaxat editionem, qui simplicitate sermonis a LXX interpretibus non disr cordat*” [*Praef. ad Psalm; comp. Praef. in Job, Paralip., Libr. Solomu., juxta LXX Int., Ep. 106, ad Sun. et Fret.*]). This new edition soon obtained a wide popularity. Gregory of Tours is said to have introduced it from Rome into the public services in France, and from this it obtained the name of the Gallican Psalter. The comparison of one or two passages will show the extent all nature of the corrections which Jerome introduced into this second work, as compared with the Roman Psalter:

PSALM 8:4-6

OLD LATIN	ROMAN PSALTER	GALLICAN PSALTER
	Quoniam videbo coelos, opera digitorum tuorum:	Quoniam videbo coeles * tuos” opera digitorum tuorum;
	lunam et stellas quas tu fundasti.	lunam et stellas quae + tu” fundasti.
(<i>Nisi quod.</i>)	Quid est homo, <i>quod</i> memor es ejus?	Quid est homo, <i>quod</i> memor es ejus?
<i>Nisi quia</i> (<i>quod.</i>)	Ant filius hominis, <i>quoniam</i> visitaas eum?	Ant filius hominis, <i>quoniam</i> visitas eum?
<i>Minorasti.</i>	<i>Minuisti</i> eum paulo minus ab angelis;	<i>Minuisti</i> eum paula minus ab angelis;
	gloria et honore coronasi eum:	<i>gloria et honore coronasti</i> <i>eum,</i>
	et constituisti eum super opera manuum tuarum.	+ <i>et “ constituisti eum</i> <i>super opera manuum</i> <i>tuarum</i>

PSALM 39:1-4

	Exspectans exspectavi Domium:	Exspectans exspectavi Domium:
<i>respexit me.</i>	Et <i>respexit me</i> ;	et <i>intendit mihi</i> ;
<i>depredationem.</i>	et exaudivit <i>deprecato</i> mem meam;	et +ex” audivit <i>predes</i> meas;
	et eduxit me de lacu miseriae,	et eduxit me de lacu miseriae,
	et de luto faecis.	+ et” de lutofaecis.
	Et statnit super petram pedes meos;	Et statuit super petram pedes meos;
	et direxit gressus meos.	+et “ direxit gressus meos.
	Et immisit in os meum canticum movum:	Et immisit in os meum cauticum novum:
<i>hymnum.</i>	<i>Hymnum</i> Deo nostro.	<i>Carmen</i> Deo nostro.

PSALM 16 (15):8-11 (ACTS 2:25-28)

<i>(Domino.)</i>	Providebam <i>Dominum</i> in consoectu meo semper,	Providebam <i>Dominum</i> in conspectu meo semper,
	quoniam a dextris est mihi, ne commovear.	Quoniam a dextris est mihi, ne commovear.
<i>Jocundatum.</i>	Propter hoc <i>delectatum</i> est cor meum,	Propter hoc <i>loetatum</i> est cor meum,
	et exsultavit lingua mea:	et exsultavit lingua mes:
	insuper et caro mea requiescet in spe.	+ insuper” er caro mea requiescet in spe.
	Quoniam non derelinques animam meam in	Quoniam non derelinnques animam meam in
<i>apud inferos.</i>	<i>inferno</i> (-um);	<i>inferno</i> ;
	nec dabis Sanctum tuum videre corruptionem.	Nec dabis Sanctum tuum videre corruptionem.
	Notas mihi fecisti vias	Notas mihi fecisti vias

	vitae:	vitae:
	adimplebis me laetitia cum vultu tuo:	adimplebis me laetitia cum vultu tuo:
	delectationes in dextera tua, usque in finem.	Delectationes in dextera tua + usque “ in finem.

How far he thought change really necessary will appear from a comparison of a few verses of his translation from the Hebrew with the earlier revised Septuagintal translations.

PSALM 33(34):12-16 (1 PETER 3:10-12)

OLD LATIN	VULGATE	JEROME'S TRANSL
<p>Quis est homo qui vult vitam, <i>et cupit</i> videre dies bonos? <i>Cohibe</i> linguam tuam a malo: et aures ejus <i>ad</i> preces eorum. Vultus Domini super facientes mala.</p>	<p>Quis est homo qui vult vitam, <i>diligit</i> dies videre bonos? <i>Ptohibe</i> linguam tuam a malo: et labia tua ne loquantur dolum. <i>Diverte</i> a malo et fac bonum: inquire pacem, et aures ejus <i>in</i> preces eorum. Vultus <i>autem</i> Domini super facientes mala.</p>	<p>Quis est <i>vir</i> qui velit vitam <i>diligens</i> dies videre vonos? <i>Custodi</i> linguam tuam a malo, et labia tua ne loquantur dolum. <i>Recede</i> a malo et fac bonum: <i>quoere</i> pacem et persequere eam. Oculi Dominni <i>ad</i> justos et aures ejus <i>ad clamores</i> eorum. Vultus Domini super facientes <i>malum</i>.</p>

PSALM 39 (40):6-8 (HEBREWS 10:5-10)

Sacrificium et oblationem noluisti: aures autem perfecisti mihi.	Sacrificium et oblationem noluisti: aures autem perfecisti mihi.	<i>Victima et oblatione non indiges: aures fodisti mihi</i>
Holocausta etiam pro <i>delicto</i> non postulasti.	Holocaustum et pro <i>peccato</i> non postulasti.	Holocaustum et pro <i>peccato</i> non <i>petisti</i> .
Tunc dixi: Ecce venio.	Tunc dixi: Ecce venio.	Tunc dixi: Ecce venio.
In capite libri scriptum est de me, ut <i>faciam</i> voluntatem tuam.	In capite libri scriptum est de me, ut <i>facerem</i> voluntatem tuam.	In <i>volumine</i> libri scriptum est de me, ut <i>facerem placitum tibi</i> .